

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU

**Fundacji
Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
w Tarnobrzegu - „Ciepło i Serce”**

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku

FUNDACJA
Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
w Tarnobrzegu
“CIEPŁO I SERCE”
ul. Konstytucji 3 Maja 11, 39-400 Tarnobrzeg
tel. 15 823 17 67, 609 14 13 13
NIP 8672141691, REGON 180198426

1. Charakterystyka Fundacji.

Fundacja pod nazwą „Fundacja Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. i Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzegu - Ciepło i Serce” została ustanowiona przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. i Parafię Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzegu. Rejestracja w Krajowym rejestrze Sądowym nastąpiła w dniu 10 stycznia 2007 r.

Dnia 9 grudnia 2014 r. Sąd Rejonowy w Rzeszowie – XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowił, na wniosek Fundacji „Ciepło i Serce”, w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Rejestrze Przedsiębiorców, wykreślić „Fundację Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. i Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzegu - Ciepło i Serce” i w jej miejsce wpisać podmiot o nazwie „Fundacja Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzegu - Ciepło i Serce”.

Celem Fundacji jest finansowe, merytoryczne i organizacyjne wspieranie form świadczenia pomocy zdrowotnej, w szczególności udzielanej przez osoby prawne, instytucje - niesienie pomocy społecznej osobom w trudnej sytuacji życiowej i ich rodzinom oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, działalność charytatywna, ochrona i promocja zdrowia, działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, nauka, edukacja i oświata, w szczególności w zakresie ochrony zdrowia, działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, promocja i organizacja wolontariatu.



2. Istotne wydarzenia w Fundacji.

2.1. Istotne wydarzenia w funkcjonowaniu Fundacji w 2016 r.

W dniu 20.06.2016 r. zmarł ks. Michał Józefczyk - twórca i założyciel Fundacji „Ciepło i Serce”, pełniący równocześnie funkcję Przewodniczącego Rady Fundacji.

W dniu 07.07.2016 r. Fundacja wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego o dokonanie zmian i nowych wpisów w Krajowym Rejestrze Sądowym dotyczących: zatwierdzonego przez Radę Fundacji rocznego sprawozdania finansowego i merytorycznego za 2016 r.; zmiany osobowej w Radzie Fundacji, związanej ze zgonem ks. Michała Józefczyka i powołaniem na nowego Proboszcza Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzegu ks. dr Jana Biedronia, który zgodnie ze Statutem Fundacji został Przewodniczącym Rady Fundacji. Sprawozdanie finansowe złożone zostało równocześnie w Urzędzie Skarbowym w Tarnobrzegu.

W obowiązującym terminie do 15 lipca 2016 r. Fundacja „Ciepło i Serce”, wypełniając obowiązek sprawozdawczy ciążyący na organizacjach pożytku publicznego (OPP), opublikowała swoje sprawozdanie merytoryczne i zatwierdzone sprawozdanie finansowe w internetowej bazie sprawozdań Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Decyzją Prezydenta Miasta Tarnobrzega, na wniosek Fundacji, w dniu 01.02.2016 r. zostały wyłączone z produkcji rolniczej grunty ozn. nr ewid. 1078/2 i 1079/2 w obrębie Miechocin (własność Fundacji) z przeznaczeniem pod budowę hospicjum. W ślad za tym, na wniosek Fundacji,



Marszałek Województwa Podkarpackiego umorzył w całości opłaty roczne w wysokości 12 223,03 zł za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej na okres 10 lat, począwszy od 2016 r.

2.2. *Pozyskiwanie wpłat na konto Fundacji od darczyńców.*

Zarząd Fundacji prowadził akcję informacyjno – reklamową mającą na celu pozyskanie darczyńców, którzy przekazaliby na rzecz Fundacji 1% swojego podatku przy rocznym rozliczeniu podatkowym. Zostały rozprowadzone ulotki reklamowe z prośbą o przekazanie darowizn na rzecz Fundacji. Zostały zrealizowane i emitowane w Katolickiej Telewizji Serbinów oraz Telewizji Tarnobrzeskiej Spółdzielni Mieszkaniowej kilkuminutowe spoty propagujące działalność Fundacji, w szczególności zachęcające podatników do przekazywania 1% podatku na budowę Hospicjum w Miechocinie. Po uzyskaniu z Urzędu Skarbowego końcowego rozliczenia dokonano transferu środków celowych pozyskanych na leczenie wskazanych przez darczyńców osób. Równolegle na konto Fundacji wpływały środki od indywidualnych darczyńców oraz środki pochodzące z prowadzonych akcji (np. „Familiada” organizowana przez Parafię Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Tarnobrzeu i inne). Znaczący wpływ przyniosła również zbiórka pieniędzy (ok. 80 tys. zł) podczas pogrzebu ks. Michała Józefczyka, prowadzona zgodnie z Jego ostatnią wolą.

2.3. *Budowa Hospicjum w Tarnobrzeżu – Miechocinie.*

W okresie całego 2016 r. prowadzone były prace związane z budową Hospicjum w Tarnobrzeżu – Miechocinie.

W 2016 rok wchodzono mając zakończone bądź



mocno zaawansowane prace ziemne związane z niwelacją działki, drenaż odwadniający teren, ławy i stopy fundamentowe na podkładzie chudego betonu, chudy beton pod posadzkę na poziomie piwnicy, przewody kanalizacyjne poziome ułożone pod posadzką piwnicy. W 2016 roku wykonano ściany konstrukcyjne zewnętrzne oraz wewnętrzne, wieńce żelbetowe pod konstrukcję dachu, więźbę dachową. Rozpoczęto krycie dachu blachą dachówkopodobną. Koszt wykonanych w 2016 r. robót budowlanych zamknął się kwotą ok. 260 tys. zł

2.4. *Formy wsparcia realizowane przez Fundację.*

Konto Fundacji zostało udostępnione w celu gromadzenia środków pieniężnych dla p. Małgorzaty Stefaniak na leczenie stwardnienia rozsianego, p. Katarzyny Zych oraz dla Zespołu Szkół Specjalnych w Tarnobrzegu na potrzeby dzieci niepełnosprawnych.

Fundacja wspierała tarnobrzeszkie Hospicjum im. O. Pio zapewniając transfer zbędnej żywności pochodzącej od jej producentów.

3. Przewidywane kierunki rozwoju.

Zarząd Fundacji planuje kontynuowanie prac związanych z budową Hospicjum w Tarnobrzegu – Miechocinie.

Równoległe będą kontynuował działania zmierzające do pozyskania środków finansowych na realizację budowy Hospicjum. Skoncentrują się one na pozyskaniu wsparcia ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, funduszy celowych Marszałka

Sprawozdanie z działalności Fundacji „Ciepło i Serce” – 2016 rok

Województwa Podkarpackiego oraz dotychczas realizowanych działań mających na celu pozyskanie darczyńców, którzy przekazaliby na rzecz Fundacji 1% swojego podatku przy rocznym rozliczeniu podatkowym. Planowane jest również pozyskiwanie wsparcia ze strony sponsorów indywidualnych, prowadzenie systematycznej promocji w lokalnych telewizjach i organizowanie akcji, z których uzyskane dochody mogłyby wesprzeć działalność Fundacji.

4. Sprawozdanie finansowe.

Sprawozdanie merytoryczne zostało poprzedzone oddzielnym sprawozdaniem finansowym, które syntetycznie przedstawia sytuację finansową Fundacji. Obejmuje ono:

- Wprowadzenie;
- Bilans;
- Rachunek zysków i strat;
- Dodatkowe informacje i objaśnienia.

Zarząd Fundacji:

FUNDACJA „CIEPŁO I SERCE”
PREZES ZARZĄDU

Andrzej Leśniewski

FUNDACJA
Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
w Tarnobrzegu
„CIEPŁO I SERCE”
ul. Konstytucji 3 Maja 11, 39-400 Tarnobrzeg
tel. 15 823 17 67, 609 14 13 13
NIP 8672141691, REGON 180198436